Universidade de Brasília

Decanato de Pós-Graduação

Diretoria de Fomento à Iniciação Científica

O DECANATO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições, vem a público:

1 – DIVULGAR o Resultado Provisório do processo de seleção ao Edital PIBITI do Programa

Institucional de Iniciação Científica (ProIC) - 2018/2019.

O Resultado Provisório (Anexo) está ordenado pelo número da matrícula FUB dos(as)

orientadores(as) e apresenta as seguintes informações:

Coluna Matrícula do(a) Orientador(a): informa a matrícula FUB do(a) orientador(a).
Coluna Matrícula ou CPF do(a) Aluno(a): informa a matrícula dos(as) alunos(as) da UnB e o

CPF dos(as) alunos(as) externos(as).

Coluna Identificador: informa o número de identificação da inscrição.

Coluna Resultado geral - pontuação: informa a nota total provisória.

Coluna Situação: indica se o aluno cumpriu com o requisito do Edital em relação ao IRA.

2 – INFORMAR que

a) O espelho da avaliação pode ser consultado pelos(as) orientadores(as) que desejarem entrar com

pedido de recurso ao resultado provisório, desde que o façam obedecendo ao seguinte:

a. O resultado detalhado está disponível no SIPIC, no ambiente do(a) Orientador(a), mediante

acesso ao endereço https://servicos.unb.br/sipic no ícone Resultado.

b. O recurso será realizado entre o dia 30/07/2018 e o dia 01º/08/2018.

O Pedido de Recurso deve ser feito para os itens relativos à proposta de pesquisa do(a)

orientador(a) e ao plano de trabalho do(a) aluno(a).

b) Os resultados apresentados neste Edital são provisórios e a pontuação poderá ser modificada em

função do Recurso solicitado pelo(a) Orientador(a). O Resultado Final será publicado depois das

avaliações dos Recursos. Lembrando que a Nota de Corte (definida pelos Comitês Interno e

Externo do ProIC) é igual a 55 pontos, pontuação essa que aprova o projeto, porém não garante a

alocação de bolsa. A alocação de bolsas para os classificados dependerá da cota concedida pelo

CNPq.

c) A data de publicação do Resultado Final será divulgada posteriormente.

https://servicos.unb.br/sipic

Matrícula do Orientador Matrícula ou CPF do Aluno Número da Inscrição Resultado Geral -Pontuação Situação

1098454 160008786 1945 98,6209

1010859 150141998 1957 97,5488

1098454 160079225 1945 96,9563

1059858 150021348 1954 96,7173

1019945 150127812 1918 96,4342

1094025 160137403 1946 96,2185

1058321 140153942 1897 96,0528

1019945 150133618 1918 96,0323

1084089 160135796 1932 96,0154

1084089 150124449 1932 95,939

741680 160131901 1966 95,5618

999636 150007159 1963 95,476

991384 170142680 1937 95,3846

1048830 130154679 1975 95,0884

1057260 160038049 1996 94,9053

1053299 150043473 1903 94,8269

1027221 150064373 1928 94,7679

134791 160028361 1979 94,7321

745944 160040671 1950 94,5714

1053299 170022005 1981 94,5208

1036254 110107284 2000 94,493

1019945 160141249 1918 94,1467

151793 170039641 1967 94,1364

1008561 170028798 1952 94,1286

151866 150037635 1935 93,962

1010859 150140614 1957 93,7802

1023349 160012660 1956 93,7099

1029339 140019162 1984 93,6738

1079476 140020594 1985 93,6359

151190 140061266 1948 93,6323

93581 150010168 1972 93,5571

151190 150120559 1948 93,4794

1008561 130112003 1952 93,3484

1035266 160009928 1955 93,2285

134791 170145115 1979 93,1875

1045041 140160370 1893 93,1424

1034812 140141669 1905 92,9708

134791 170104435 1979 92,5714

1045041 130100668 1893 92,2382

139670 100036112 1982 92,0637

1035266 160023301 1955 92

1035096 140172947 1980 91,9754

1036866 150079842 2003 91,9345

1055801 160151155 1931 91,8048

1055445 130064611 1989 91,7655

1054775 160006287 1914 91,7464

1036050 150126301 1990 91,5806

1026275 150012853 1907 91,4994

1054775 150127715 1914 91,4407

1053299 140152172 1981 91,4298

149675 160001463 1974 91,339

1036254 140042636 2000 91,1959

150894 130020974 1968 91,1826

1053299 140162526 1981 91,0259

1079514 978553160 1973 91

994197 170072142 1987 91

1074954 170168093 1986 90,7692

138240 150154160 1995 90,6667

1030965 140170154 1927 90,642

1061291 150116543 1899 90,3422

1055801 150159391 1931 90,25

150355 170023150 1917 90,0854

1042599 150014589 1943 90,0688

128210 150128428 1904 89,8673

1027743 160032032 1919 89,4792

1013823 150016271 1940 89,3426

1079514 6565193398 1973 89

1079514 5496032121 1988 89

1010565 150019360 1898 88,835

1044052 140156518 1901 88,7108

1023837 160048362 1951 88,6478

1034707 160121621 1977 88,3607

147044 130111350 1947 87,338

1049186 150014082 1953 87,3152

1083805 150005318 2002 87,3089

147044 140032801 1947 86,9716

1013823 160024277 1940 86,9143

1027719 160151503 1912 86,6418

1083821 160046076 1960 86,4261

1043404 140132481 1958 86,1428

1043404 160069459 1958 85,7941

1049984 160084822 1915 85,733 Desclassificado pelo item 4.1.3. do Edital

1023837 150147422 1951 85,2217

1043404 160050227 1958 85,1978

1023837 160070937 1951 84,5373

1063839 150134444 1906 84,0529

986551 150033443 1930 84,0228

994766 130145165 2010 83,4246

994766 130133469 2009 83,3571

1034481 160026962 1895 83,1846

744778 160136709 1994 82,7778

1048848 160139392 1938 82,4286

1064291 150152451 1908 82,2065

151904 170157318 1970 82,2 Desclassificado pelo item 4.1.3. do Edital

1086073 140042105 1910 82,1242

1092006 130116521 1969 81,9386

1030621 160069084 1961 81,7235

1064291 150123272 1908 81,4338

1036866 160057612 2001 80,1502

1013823 140170405 1939 79,5767

1054937 150006101 1964 79,0347

986551 140130101 1913 79,0192

1063839 60540648191 1906 79

1035550 150143486 1911 78,7318

1082574 150148992 1920 78,3495

1082574 150131836 1920 77,7097

885029 059.591.941-39 1923 77,5

1054937 160019087 1964 77,4237

1112074 160136741 1916 76,9452

1111876 160026041 1934 76,5074

1088149 140131094 1959 75,6272

1027832 140155317 1978 75,0998

1048112 150012861 1936 74,8255

1109286 150150954 1965 74,6879

1072111 150136111 1949 74,4916

1109286 170114031 1965 74,4516

1112074 170056503 1922 73,8715

1109286 170162435 1965 73,8387

148831 160121329 1976 73,6458

1099141 170157636 2004 73,0952

1080652 170070379 1942 73,0521

1099141 160041465 2004 72,4744

152153 150014180 2008 72,1406

1099141 160079926 2004 71,9338

1086383 150125852 1941 71,366

148831 160041228 1992 69,4482

1044117 140034234 1929 69,1693

1044117 130020273 1929 67,5649

1104667 160145619 1991 64,2813

134716 150009143 1983 63,0405

1084763 150137460 1962 60,3234

1072021 160107130 1993 58,2114

1072021 160107636 1993 58,1463

1097555 150055480 1902 58,0907

1084763 140026291 1962 57,2595

1042653 160122180 1933 57,1545

1042653 170014771 1933 56,5

1042653 160123186 1933 56,0851

1111612 140168001 1997 48,6109

1035118 038.434.031-80 1925 42

1111612 130121142 1997 40,9944

1111612 150061544 1997 40,955